
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100300

300

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 690/2022, Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 029/2022 com o objeto contratação de empresa para o fornecimento
de combustível e derivados de petróleo de forma parcelada e em transito a capital do
estado da Bahia para atender as necessidades das diversas secretarias municipais de
Andorinha-Bahia, para a empresa: ALMEIDA CAMPOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
inscrito no CNPJ sob o nº 27.355.561/0001-60, com o valor de R$ 366.470,00 (trezentos e
sessenta e seis mil quatrocentos e setenta reais). para um período de 12 (doze) meses.

Em, 30 de agosto de 2022.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 689/2022, Modalidade:
Pregão Presencial nº 004/2022 com objeto contratação de empresa para a prestação de
serviços na locação de veículo tipo micro-ônibus, com capacidade mínima de acento para
30 passageiros, com condutor para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do município de Andorinha - Bahia para a empresa: MICHEL ALEXANDER
VENTURA DE SA inscrita no CNPJ sob o nº 09.071.927/0001-97, com o respectivo valor de
R$ 321.868,80 (trezentos e vinte e um mil oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta
centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 685/2022, Modalidade:
Pregão Presencial nº 005/2022 com objeto seleção das melhores propostas para registro
de preço, pelo prazo de 12(doze) meses para eventual contratação de empresa para a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como, aquisição de
peças e acessórios, destinados aos veículos pesados pertencentes à frota operacional da
Prefeitura Municipal de Andorinha - Bahia, para a empresa: ANASTACIO DIAS DE ARAUJO
inscrita no CNPJ sob o nº 07.017.349/0001-85, com o respectivo valor de R$ 1.960.000,00
(um milhão novecentos e sessenta mil reais).

Em, 29 de agosto de 2022.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 DE PRAZO AO CONTRATO N° 340/2021
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Publicado em: 12/08/2022 | Edição: 153 | Seção:

3 | Página: 318 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº
13.607.346/0001/02; CONTRATADA: Litoral Construtora e Terraplanagem EIRELI EPP, CNPJ
n° 20.516.780/0001-34; LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 005/2021; ONDE SE - LÊ: PRAZO:
Com vencimento em 09/08/2022, de comum acordo entre as partes fica prorrogado,
mediante ao presente aditamento, a contar de 07/08/2022 até 07/04/2023; LEIA - SE:
PRAZO: Com vencimento em 09/08/2022, de comum acordo entre as partes fica
prorrogado, mediante ao presente aditamento, a contar de 06/08/2022 até 06/04/2023.
Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público:O Pregão Presencial SRP
nº 034/2022 - contratação de serviços de dedetização para atender a demanda das
Secretarias e órgãos. Abertura dia 13 de setembro de 2022 às 08:30 hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

locação de 03 (três) veículos (por linha), de pessoa física ou jurídica, para o
transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Abertura dia 13 de setembro
de 2022 às 10:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2022

material gráfico para atender a demanda das Secretarias. Abertura dia 13 de
setembro de 2022 às 11:00 hs. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira,
nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.

Barra da Estiva, 30 de agosto de 2022
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
019/2022, passa a ser na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 31/2022 Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de locação e implantação de software
desenvolvido em tecnologia totalmente web com hospedagem em servidor na nuvem, de
tratamento de dados para relógio de ponto, para controle de frequência dos servidores,
com dados armazenados na nuvem, incluindo treinamento, licença para uso do software,
atualizações legais, integração com folha de pagamento e aparelhos REP's, além de suporte
técnico especializado e garantia de funcionamento, requisitado pela Secretaria Municipal
de Administração. Sessão de Abertura: 13/09/2022 às 10h. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 959611.
Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/Ba, 30 de agosto de 2022
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 233/2021
Proc. Adm. Nº2490/2022. PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: HANI INDÚSTRIA DE BLOCOS E ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 16.444.773/0001-05. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação de prazo do Contrato nº 233/2021 pelo período de 12 (doze) meses, partindo
da existência de um saldo de R$ 1.268.857,58 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil
oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos), mantendo as cláusulas
contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente, a contar
a partir do dia 06 de agosto de 2022, conforme dotação orçamentária e solicitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, serviços públicos e Transporte. Ass.:
05/08/2022- João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

O PRESIDENTE DA COPEL DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que,
conforme autorização contida no processo administrativo nº126/2022, realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 013/2022, TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto é a
Contratação de empresa para construção de Praça de Eventos no Município de Belmonte
- BA, conforme contrato de Repasse Nº 1030892-21/2016. A sessão de licitação ocorrerá na
Av. Rio Mar, s/n, Centro, Belmonte-BA, CEP 45.800-000, no dia 16 de setembro 2022, as
9:00hs, o edital poderá ser solicitado pelo e-mail licitacaobelmonte2017@outlook.com, a
partir do dia 31 de agosto 2022. A licitação reger-se-á pela Legislação pertinente e pelas
condições previstas neste peças técnicas disponíveis no link que segue:
https://drive.google.com/file/d/1zrp52buJ5ysfx-f5opx0jIiHMz7Dgaim/view?usp=sharing

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2022

O PRESIDENTE DA COPEL DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que,
conforme autorização contida no processo administrativo nº127/2022, realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 014/2022, TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto é a
Contratação de empresa para construção de Centro de Referência de Assistência Social -
CRAS do município de Belmonte/BA, conforme contrato de repasse nº 1010505-06/2013. A
sessão de licitação ocorrerá na Av. Rio Mar, s/n, Centro, Belmonte-BA, CEP 45.800-000, no
dia 19 de setembro 2022, as 9:00hs, o edital poderá ser solicitado pelo e-mail
licitacaobelmonte2017@outlook.com, a partir do dia 31 de agosto 2022. A licitação reger-
se-á pela Legislação pertinente e pelas condições previstas neste Edital e seus anexos estão
disponíveis no link que segue: https://drive.google.com/file/d/1Si7unb X X 8 z Q S w FS -
gJHS8AXgQiDkIROS/view?usp=sharing.

À COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 24/2022

O MUNICÍPIO DE BOA NOVA, CNPJ: 13.894.894/0001-52, torna público que
realizará no dia 14/09/2022 às 10h00min PE 024/2022, PA 128/2022. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
fogos de artifícios para realização de shows pirotécnicos para atender a demanda do
município de Boa Nova. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.boanova.ba.gov.br.

Boa Nova-BA, 30 de agosto de 2022
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O MUNICÍPIO DE BOA NOVA, CNPJ: 13.894.894/0001-52, torna público que
realizará no dia 15/09/2022 às 10h00min PE 025/2022, PA 130/2022. OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica para execução de serviços habituais de gerenciamento
(preferencialmente microempreendedores individuais), organização e transporte de alunos
da rede pública municipal. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.boanova.ba.gov.br.

Boa Nova-BA, 30 de agosto de 2022
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 09/09/2022, às
09:00 (nove horas), em sua sede, visando atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviços de transporte de água potável, para abastecimento das Escolas
e Creches Municipais, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência em anexo. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

(*)N. da Codou: Publicada nesta data por ter sido omitida do DOU de 26/8/2022, Seção
3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, torna público que será realizado o PREGÃO PRESENCIAL nº
023/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e vasilhames, em atendimento às necessidades
das diversas Secretarias Municiais de Caculé, conforme condições estabelecidas no Edital e
seus anexos, que será realizado no dia 15 de setembro de 2022, às 09h00min, na sede
desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro -

Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé/BA, 30 de agosto de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-31T02:33:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




